
 
 

              

   
Республика Татарстан САКЛОВ-

БАШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

РАЙОН СОВЕТ САКЛОВ-

БАШСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

    Татарстан Республикасы       

САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ    

РАЙОНЫ 

 САКЛАУБАШ АВЫЛ           

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
ул. Ленина, д. 93 а, 

 с. Саклов-Баш, 423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

 Ленин урамы, 93 а йорт,  

Саклаубаш авылы,  423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

ИНН/КПП 1636005510/164701001 

РЕШЕНИЕ                                                                            КАРАР 

                   13.09.2022                                                                               № 44 

        

О внесении изменений в решение Совета 

Саклов-Башского сельского поселения 

Сармановского муниципального района от 

13.05.2007 № 8  «О порядке сбора и вывоза 

бытовых отходов и мусора на территории 

МО «Саклов-Башское сельское поселение» 

Сармановского муниципального района 

 

В соответствии со ст.3 Федерального закона от 14 июля 2022 года N 343-ФЗ, «О 

внесении изменений в Закон Российской Федерации «О недрах» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Совет поселка городского типа 

Джалиль Сармановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение «О порядке сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на 

территории МО «Саклов-Башское сельское поселение утвержденное решением 

Совета Саклов-Башского сельского поселения Сармановского муниципального 

района Республики Татарстан от 13.05.2007 № 8, следующее изменение: 

1.1. Абзац двенадцатый раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«объекты размещения отходов - специально оборудованные сооружения, 

предназначенные для размещения отходов, в том числе отходов недропользования (за 

исключением объектов хранения вскрышных и вмещающих горных пород, которые 

подлежат использованию в соответствии с Законом Российской Федерации от 21 

февраля 1992 года N 2395-I «О недрах»), и включающие в себя объекты хранения 

отходов и объекты захоронения отходов;». 

2. Настоящее решение вступает в силу 1 сентября 2023 г. 

3. Настоящее решение разместить на «Официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и официальном сайте 

муниципального образования «Сармановский муниципальный район» в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: 

https://sarmanovo.tatarstan.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Совета  

Саклов-Башского сельского поселения 

Сармановского муниципального района РТ                                        Л.М.Габидуллина 

 

kodeks://link/d?nd=9003403&prevdoc=351176086&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=9003403&prevdoc=351176086&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
https://sarmanovo.tatarstan.ru/

